
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Serviço de Limpeza Urbana

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00015/2016

Às 12:20 horas do dia 26 de novembro de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, 
a autoridade competente, Sr. CRISTINA DE SABOYA GOUVEIA SANTOS, HOMOLOGA a adjudicação 
referente ao Processo nº 094007532016, Pregão nº 00015/2016. 

Resultado da Homologação

Item: 1 

Descrição: ESTUFA INDUSTRIAL
Descrição Complementar: ESTUFA, Industrial, revestimento externo em aço em inox, capacidade para 
100 marmitas, interior galvanizado, resistência blindada em aço inox e termostato de 0 120 C. ou mais 
Prateleiras internas em aço voltagem 220.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 7.965,3400 Situação: Homologado 

Adjudicado para: GRANDES MARCAS DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME , pelo melhor 
lance de R$ 6.223,8300 , com valor negociado a R$ 6.223,8200 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
26/11/2016 
12:05:10

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GRANDES 
MARCAS DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME, 

CNPJ/CPF: 14.396.046/0001-86, Melhor lance: R$ 
6.223,8300, Valor Negociado: R$ 6.223,8200, Motivo: 

Ajustar o valor de diferença da proposta

Homologado 26/11/2016 
12:20:52

CRISTINA DE 
SABOYA 
GOUVEIA 
SANTOS 

Item: 2 

Descrição: FORNO MICROONDAS
Descrição Complementar: FORNO MICRO-ONDAS, capacidade 30 litros, cor branca, display digital, 
teclas programadas, voltagem 220, 30CM X 54CMX42CM,(AxLxP)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 2.292,5000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: AAZ COMERCIAL EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.888,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/11/2016 
12:05:28

-

Page 1 of 4COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

26/11/2016https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=641217...



Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: AAZ 
COMERCIAL EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 15.449.518/0001-

84, Melhor lance: R$ 1.888,0000

Homologado 
26/11/2016 
12:20:52

CRISTINA DE 
SABOYA GOUVEIA 

SANTOS 

Item: 3 

Descrição: CANECA
Descrição Complementar: CANECA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 2 L, DIÂMETRO 14 CM, 
ALTURA 13 CM, USO COPA E COZINHA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 186,9600 Situação: Cancelado na aceitação 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na 
aceitação 

25/11/2016 
16:51:29

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: Única 

empresa a ofertar lance além do estimado pela 
Administração, sem êxito na negociação.

Homologado 
26/11/2016 
12:20:52

CRISTINA DE 
SABOYA GOUVEIA 

SANTOS 

Item: 4 

Descrição: CADEIRA EMPILHÁVEL
Descrição Complementar: CADEIRA POLTRONA COLORIDA PLASTICO, poltrona confeccionada em 
polipropileno em formato anatômico com pés cromado ou alumínio, nas dimensões de (A x L x P): 85 x 
55 x 51 cm, com capacidade para 120 kg de peso na cor preta, empilhavel.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 10.266,6000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: VR2 COMERCIAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 7.369,0000 , com valor 
negociado a R$ 7.368,5000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
26/11/2016 
12:06:51

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VR2 
COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 21.023.758/0001-15, 

Melhor lance: R$ 7.369,0000, Valor Negociado: R$ 
7.368,5000, Motivo: Ajuste do valor da proposta

Homologado 
26/11/2016 
12:20:52

CRISTINA DE 
SABOYA 
GOUVEIA 
SANTOS 

Item: 5 

Descrição: EQUIPAMENTO MULTIUSO COZINHA
Descrição Complementar: CONJUNTO PARA REFEITÓRIO DE MESA, 08 bancos acoplados giratórios com 
encosto. Os pés devem ter ponteiras embutidas afim de não riscar o chão. O tampo e os bancos devem 
ser revestidos em fórmica branca, sem ondulações, confeccionado em MDF de 15 mm com reengrosso de 
30mm. A estrutura deve ser de aço de 50mm x 30mm e parede de 1,2mm, com tratamento 
antiferruginoso, pintado em tinta expóxi na cor azul escuro. Nas medidas de 2.400 m de comprimento e 
80 de largura.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Page 2 of 4COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

26/11/2016https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=641217...



Valor estimado: R$ 29.717,3600 Situação: Homologado 

Adjudicado para: APS COMERCIO REPRESENTACAO E LICITACAO EIRELI - ME , pelo melhor lance de
R$ 22.840,0000 , com valor negociado a R$ 22.839,9600 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/11/2016 
12:08:04

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: APS 
COMERCIO REPRESENTACAO E LICITACAO EIRELI - ME, 

CNPJ/CPF: 25.019.899/0001-15, Melhor lance: R$ 
22.840,0000, Valor Negociado: R$ 22.839,9600, Motivo: 

Ajustar valor da proposta

Homologado 26/11/2016 
12:20:52

CRISTINA DE 
SABOYA 
GOUVEIA 
SANTOS 

Item: 6 

Descrição: REFRIGERADOR DOMÉSTICO
Descrição Complementar: GELADEIRA, capacidade de 215 litros, com sistema Frost-Free, sistema de 
regulagem altura flex, onde as prateleiras podem ajustadas em oito níveis de altura para acomodar potes, 
jarras etc, dimensões 56 x 168,1 x 68,2 (L x A X P), na cor branca.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 4.949,9800 Situação: Homologado 

Adjudicado para: BSB SOLUCOES COMERCIO DE PAPELARIA INFORMATICA MOVEIS L , pelo melhor 
lance de R$ 3.646,0000 , com valor negociado a R$ 3.646,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
26/11/2016 
12:08:28

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BSB 
SOLUCOES COMERCIO DE PAPELARIA INFORMATICA 

MOVEIS L, CNPJ/CPF: 11.524.093/0001-70, Melhor lance: 
R$ 3.646,0000, Valor Negociado: R$ 3.646,0000

Homologado 26/11/2016 
12:20:52

CRISTINA DE 
SABOYA 
GOUVEIA 
SANTOS 

Item: 7 

Descrição: FOGÃO GÁS
Descrição Complementar: FOGÃO GÁS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO DOMÉSTICA, TIPO 
FOGÃO CONVENCIONAL, QUANTIDADE BOCAS 6 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOLIMPANTE, 
MESA INOX, TAMPA COM VIDRO TEMPERAD O, VOLTAGEM 220 V, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 1.424,6700 Situação: Homologado 

Adjudicado para: GRANDES MARCAS DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME , pelo melhor 
lance de R$ 887,4200 , com valor negociado a R$ 780,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
26/11/2016 
12:08:46

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GRANDES 
MARCAS DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME, 

CNPJ/CPF: 14.396.046/0001-86, Melhor lance: R$ 
887,4200, Valor Negociado: R$ 780,0000

Homologado 

Page 3 of 4COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

26/11/2016https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=641217...



26/11/2016 
12:20:52

CRISTINA DE 
SABOYA 
GOUVEIA 
SANTOS 

Fim do documento

Page 4 of 4COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

26/11/2016https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=641217...


